АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 30.04.2016 №19-па

	О создании патрульно-маневренной группы по реагированию
на природные пожары

	На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Новосибирской области от 05.04.2016 № 21 «О создании маневренных групп», в целях организации защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров на населенные пункты, а также предупреждения, выявления и локализации очагов природных пожаров вблизи и на территории населенных пунктов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период пожароопасного сезона 2016 года администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать патрульно-маневренную группу Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области по защите населенных пунктов от перехода природных пожаров на населенные пункты на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в составе:

	Юрьев С.В.
	-
	Глава Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

	Иорданов С.П.

Федотов С.А.
	-

-
	тракторист муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр»;
водитель муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр».

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации и работы патрульно-маневренной группы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                С.В. Юрьев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 30.04.2016 № 19-па

ПОРЯДОК
организации и работы патрульно-маневренной группы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы администрации Орловского сельсовета Убинского района новосибирской области по ликвидации очагов природных пожаров на землях поселения, после обнаружения очагов возгорания.
2. Патрульно-маневренная группа создается в Орловском сельсовете Убинского района  Новосибирской области численностью 3-6 человек.
3. Численность и состав патрульно-маневренной группы определяется решением администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области. В состав включаются:
Глава Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
водитель муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр»;
тракторист муниципального казенного учреждения культуры «Орловский социально-культурный центр»;
добровольная пожарная дружина администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области – 2-3 добровольца, 1 единица техники.
4. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
принятие мер для ликвидации очагов природных пожаров, создающих угрозу населенным пунктам;
проведение мероприятий по защите (эвакуации) населения, скота и материальных ценностей;
передача информации в отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Убинского района Новосибирской области.
5. Патрульно-маневренная группа оснащается средствами связи, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
6. Патрульно-маневренная группа реагирует на решения Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в обязательном порядке при поступлении информации о возникновении угрозы перехода природного пожара на населенный пункт.
[bookmark: _GoBack]7. По результатам работы по ликвидации горения начальник патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования, материалы направляет в отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Убинского района Новосибирской области.